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MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

V O L I K O G U   I S T U N G I   P R O T O K O L L  
 

Märjamaa                                                                                                                     15. oktoober  2013. a nr 50 

 

Algus kell 15.00, lõpp kell 16.45 

Juhatas: volikogu esimees Villu Karu  

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Osa võttis 19 volikogu liiget: Agu Raadik, Ago Kirsipuu,  Andres Jõessar,  Andres Elmik, Ants Riismaa, Harri 

Jõgisalu, Helle Rehepapp, Ilju Aviste, Janno Põldre,  Kaare Tammaru, Koit Kuus,  Lepo Arro, Ly Torn, Maire 

Jaago, Teet Tomson, Urmas Kristal, Ülo Olm, Venno Kornak, Villu Karu. 

 

Puudusid: Eli Laaser, Kalle Teekivi, Marika Hiiemaa, Üllar Aruksaar. 

 

Istungile kutsutud: rahandusosakonna juhataja Lea Laurits, abivallavanem Triin Matsalu, vanem-maakorraldaja 

Paul Helliste, majandusosakonna juhataja Margus Vaher, ehituspetsialist Helgi Tammaru. 

 

Istungi juhataja pani hääletusele päevakorra. 

Otsustati: 19 poolthäälega kinnitada alljärgnev   

 

P Ä E V A K O R D: 
1. Märjamaa valla arengukava 2010-2025 uue redaktsiooni kinnitamine 

2. Märjamaa valla eelarvestrateegia 2014-2017 kinnitamine 

3. Vallavalitsusele hanke korraldamiseks ja lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (valla vara kindlustamine) 

4. Katastriüksustele sihtotstarbe määramine 

5. Vallavalitsusele hanke korraldamiseks ja lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (valla hallatavate asutuste 

elektripaigaldiste mittevastavuste kõrvaldamine) 

6. Informatsioon 

 
 

Päevakorrapunkt 1 

Märjamaa valla arengukava 2010-2025 uue redaktsiooni kinnitamine 

 

Ettekandega esines T. Matsalu. Avalikustamise käigus laekus ettepanekuid 8 inimeselt. Volikogu materjalide 

juures oli esitatud seletuskiri, kus on kirjeldatud kõiki ettepanekuid ning kus on esitatud ka vallavalitsuse 

seisukohad.  

T. Matsalu: Ettepanekute menetlemisel liigitas vallavalitsus ettepanekud kiireloomulisteks, s.t lahendus tuleks 

leida kohe, oli tähelepanekujuhtimise ettepanekuid ja oli ilma numbriteta ettepanekuid, s.t neil ei olnud juures 

kalkulatsioone. Osade ettepanekute juures tuleks täiendavalt läbi viia menetlus selles osas, et kas ettepaneku esitaja 

poolt esitatud numbrid tuginevad millelegi, kas numbrid on reaalsed ja kas ettepaneku lahendamiseks on ka mõni 

teine variant või kas on kaalutud teisi teid. Ettepanekud tuleks ükshaaval läbi hääletada. 

T. Matsalu andis teada, et Vallavalitsus otsustas investeeringute kavasse ettepanekutest lisada Sipa mõisahoone 

külmaveetorustiku rekonstrueerimise 2013.aastal, mis oleks hädavajalik teha ära koos mõisahoones CO2 vahendite 

arvelt toimuva soojaveetorustiku vahetusega. T. Matsalu selgitas, et külmaveetorustiku vahetus  ei ole abikõlbulik, 

kuid see on mõistlik valla eelarvevahenditega nüüd ära teha. Ettepaneku esitamise hetkel oli esitatud 

hinnapakkumine summas 6453,72 eurot, mis oli esitatud töövõtja poolt, kes Sipa mõisas praegu töid teostab.  

T. Matsalu: Ettepaneku menetlemisel oli nii majandusosakonna juhataja kui vallavalitsuse liikmete arvamus, et 

hinnapakkumine on ülepaisutatud. Otsisime täiendavaid pakkumisi. Tänaseks päevaks esitas see sama töövõtja uue 
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hinnapakkumise summas 2900 eurot. Kuna menetluse käigus ei olnud veel täiendavat hinnapakkumist, siis hetkel 

on investeeringute kavas 4500 eurot. Sellega on arvestatud ka eelarvestrateegias. Kui otsustate selle objekti 

kavasse jätta, siis las see summa jääb praegu sellisena ka sisse. Kui kulud on väiksemad, siis saame seda pärast 

muuta. Praegu, menetluse ajal, ei hakkaks seda muutma  

 

T. Matsalu andis teada, et Vallavalitsus toetas teise ettepanekuna vallavalitsuse majandusosakonna juhataja M. 

Vaheri ettepanekut lisada investeeringute kavasse 2014. aasta investeeringuna Pärnu mnt 69B kinnistu (kinnistul 

asub majandusosakonna haljastusbrigaadi garaaž) vee- ja kanalisatsioonitrassi ehitus summas 6000 eurot.  

T. Matsalu selgitas trassi rajamise vajadust. 

 

T. Matsalu: Kolmas ettepanek, mida vallavalitsus otsustas hetkel menetleda ja rahuldada on A. Elmiku poolt MTÜ 

Märjamaa Saun nimel  esitatud taotlus eraldada sauna rekonstrueerimisprojekti II etapi omaosaluse katteks 14 184 

eurot. MTÜ Märjamaa Saun on saanud PRIA Leader-meetmest 4.1 hoone rekonstrueerimisprojektile positiivse 

otsuse.  

T. Matsalu: See ei ole hetkel investeeringu kava teema seetõttu, et me ei saa seda anda toetuseks MTÜ-le, vaid 

Märjamaa Vallavalitsuse ettepanek on suurendada 2014.aastal põhitegevuse kulusid Märjamaa sauna 

tegevuskulude sihtfinantseerimiseks. Sellele oleks vaja põhimõtteline nõusolek, kuid see ei puuduta 

investeeringute kava. 

 

T. Matsalu tutvustas investeeringute kava muid muudatusi – suurenenud on Sipa mõisa hoone CO2 tööde summa 

(puudutab muid finantseerimisallikaid), muudetud on Varbola kergliiklustee ehitamiseks vajaliku maa 

omandamise summa asukohta (varasemalt oli valla eelarve vahendite real, kuid peab olema muude vahendite all). 

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*A. Jõessar: Mida tähendab „jätta menetlusse“? Visatakse prügikasti? 

T. Matsalu: Ei.  

A. Jõessar: Mida see siis tähendab? 

T. Matsalu: Mõtled konkreetselt mõnda objekti? 

A. Jõessar: Kõik ettepanekud, mis ma tegin, jäid menetlusse. Kas vale mees esitas need taotlused või milles 

küsimus on? 

T. Matsalu: Asi ei ole, selles kes esitas, vaid asi on ettepanekutes, mis esitati. Kui on konkreetse ettepaneku kohta 

(küsimus), siis ma oskan sulle selgitada, kuidas see menetlusse jääb. 

 

*A. Jõessar: Kuskil oli vastus, et „ebareaalne summa“. Praeguses investeeringute kavas on siis kõik numbrid 

ebareaalsed, sest enamus selliseid numbreid, millega tegelikult ehitused valmis saavad, ei ole need, mis 

investeeringute kavas. Ehe näide on siinsamas kiriku juurest Orgita kõnnitee, kus me pidime raha juurde laenama 

ja meil tegelikult ei olnud niipalju sellele objektile ette nähtud. 

T. Matsalu: Saan aru, et Sa viitad oma kahele kergliiklustee ettepanekule. Seal ei ole vahed mitte mõnesajas- 

tuhandes, vaid vahed on kümnekordsed. 

A. Jõessar: Mina ei ole ametnik ja ma ei istu hommikust õhtuni laua taga, et ma peaksin kalkuleerima neid 

numbreid. Mina tegin ettepaneku, et neid asju arutatakse ja pannakse investeeringutesse sisse. Töö käigus 

täpsustub summa. Arvan, et kui Sa ka nädal aega istuks laua taga, siis Sa ka ei suudaks seda numbrit välja mõelda 

kui reaalset projekti ei ole. Aga kui meil ei ole kuskil ette näidata, et meil sellised asjad kavas on, siis on väga 

raske neid kunagi ellu viia.  

T. Matsalu: Me räägime praegu investeeringute kavast kuni aastani 2017. 

A. Jõessar: Miks mitte ei võiks 2017 alustada? Väga lihtne on ütelda, et me ei tegele selle asjaga.  

T. Matsalu: Me ei ole öelnud, et me ei tegele selle asjaga. 

A. Jõessar: Tänasel hetkel kui kirjutate, et jääb menetlusse, siis see tähendab, et sellega ei tegeleta, sest millal me 

jälle võtame investeeringute kava käsile. Võib-olla uuel aastal tulevad EL-ist sellised rahad, millega saaks 

kõnniteid teha, aga siis meil pole seda ei strateegias ega arengukavas ja nagu te kogu aeg meile ütlete, et „me ei 

saa seda teha, sest pole arengukavas ette nähtud“. 

T. Matsalu: Võin kommentaariks öelda, et 2014-2015. aastal ei juhtu ühegi EL fondiga sellist meedet, et me kohe 

saame sealt täna raha. 2015. a lõpus alles selguvad, millised meetmed avanevad ja kuidas neid saab kasutada. 

Tegemist on 20 km pikkuste kergliiklusteedega. Kindlasti oleks hea kui nad meil olemas oleks, kuid kui 

kogumaksumust vaatame, siis 20 km kergliiklusteed maksab 5 miljonit eurot ja meie vallaeelarve on 6 miljonit 

eurot, siis olgem ausad, seda ei suuda me teha isegi järgmise 10 aasta jooksul.  
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A. Jõessar: Seda me ei suuda eluski teha kui me ei kirjuta seda kuskile dokumenti sisse. Kui me paneme endale 

selle n ö linnukesena üles, et meil on see prioriteet olemas, siis hakatakse otsima, kuidas seda ellu viia. 

T. Matsalu: Me viitasime vallavalitsuse ettepanekus ka sellele, et „linnukesed“ ongi kirjas Rapla maakonna 

kergliiklusteede arengukavas ja planeeringus. Seal on mõlemad kergliiklusteed, nii Märjamaalt Sipa suunas kuni 

valla piirini kui ka Märjamaalt Valgusse, joontena sees.  Aga  2017 investeeringute kavasse ei kannata neid mitte 

kuskile hetkel küll panna.  

T. Matsalu lisas, et investeeringute kava vaadatakse uuesti üle volikogu järgmise koosseisu poolt volituste  

saamisele järgneva 6 kuu jooksul. Uuel kooseisul on kohustus 6 kuu jooksul vaadata üle kõik arengudokumendid. 

V. Karu: Põhimõtteliselt võib uus koosseis täpselt samu ettepanekuid uuesti arutada kuna nad on menetluses? 

T. Matsalu: Loomulikult. Nad on ju olemas ja esitatud. 

 

*A. Jõessar: Minu 7. ettepanekule valgustada Sipa bussipeatuseni viivat teed, on ka ilus vastus, et lahendatakse 

koos kogu valla ühtse tänavavalgustuse rekonstrueerimisega. Minu küsimus on, et millal see on? 

T. Matsalu: Kui sa investeeringute kava vaatad, siis … 

A. Jõessar: Selleks ajaks on Sipa võib olla lasteast juba tühi. /…/ Pimedus on juba käes ja lapsed on hommikul kui 

tondid seal tee peal.  

T. Matsalu selgitas, et Sipa küla elanikud on teinud vallavalitsusele ettepaneku muuta Sipa bussipeatuse asukohta 

ja viia see Pumbajaama tee otsa. Hetkel on see menetluses ja kui bussipeatus viiakse sinna, siis on võimalik 

jooksvalt mingis osas ka valgustus lahendada. Kindlasti ei luba vallavalitsus aga seda, et sinna tuleks kohe 

täielikult välja ehitatud valgustus.  

A. Jõessar: Küsin siis veelkord – millal? Minu ettepanek oli see panna järgmise aasta kavasse. Kui seda täna sisse 

ei võta, siis seda ei tehta, sest järgmine vastus on see, et „meil pole seda ette nähtud teha“. Ei seda bussijaama 

ümbertõstmist eha tänavavalgustuse viimist sinna uude asukohta.  

T. Matsalu: Bussijaama ümbertõstmise avaldus on meil sees ja see ongi menetluses ning sellega seoses tuleb 

lahendada ka valgustuse osa kui see on võimalik lahendada järgmisel aastal. Tean, et Maanteeamet lükkab oma 

bussipeatuste platvorme  üldse maanteede äärest kokku, et oleks parem lund lükata. 

V. Karu: Bussipeatuse ümbertõstmist tuleb teha koostöös Maanteeametiga, sellest ka tähtajad. Ilmselt ei ole meie 

need, kes suudavad Maanteeametile neid tähtaegu dikteerida.  

  

*A. Jõessar: Minu ettepanek oli näha ette raha kasutuses mitteolevate hoonete lammutamiseks. Kui küsite, et 

milline hoone vajab lammutamist ja teil endal midagi silme ees ei ole, siis mind  tänasel hetkel häirib kõige 

rohkem vana laudahoone Sillaotsa muuseumi tee ääres. Turist näeb esmalt mingit lobudikku. Siis on Sipa külas 

need peremehega lagunenud hooned. Kuskilt peab pihta hakkama, kuid alati me poeme selle taha, et meil pole 

raha. Kui täna oleks meil võimalus kavasse see sisse kirjutada, siis me seda ei tee.  

V. Karu: Siinkohal ma võtaksin Andreselt sõna. Me võimegi hakata siin igat punkti kommenteerima. Tegelikult 

meie oma kord näeb ka ette, et meil kõigil on teatud arv küsimusi ja teatud arv kommentaare. Meile on siin 

vallavalitsuse kommentaarid kirjalikult antud. Kas teistel kellelgi on ka küsimusi? 

U. Kristal: Minul ei ole küsimus, kuid minu meelest on see laut eraomanduses. See ei ole seal valla teema.  

M. Vaher: Te mõtlete Veski lauta? Veski laut on eraomanduses. 

T. Matsalu: Vald on selle maha müünud. 

M. Vaher lisas, et omanikule on ettekirjutus või märgukiri esitatud. 

 

Arutati  hääletamisega seotud protseduurilisi küsimusi. V. Karu selgitas, et kavasse lisatakse need ettepanekud, 

mis saavad poolthääli rohkem kui vastuhääli.   

V. Karu tegi ettepaneku hääletada ettepanekuid seletuskirjas toodud järjekorras. 

M. Jaago: Kas me siis hakkame igat ettepanekut eraldi hääletama?   

V. Karu: Osade ettepanekute kohta peab ütlema, et need on sellised, mis tegelikult juba sisalduvad investeeringute 

kavas. Kas me neid uuesti  hakkame üldse hääletama? 

M. Jaago: Teeks ettepaneku hääletada ainult neid, millel on summad taga ja mis on konkreetsed ettepanekud.  

A. Kirsipuu: Teeme need kolm reaalset asja ära ja... 

M. Jaago: Neid populistlikke asju pole ju mõtet hakata hääletama. 

A. Jõessar: Kolmkümmend korda jõuame igaüks kätt tõsta.  

V. Karu: Meie kord näeb ette igat ettepanekut hääletada.  Kui just keegi oma ettepanekut tagasi ei võta, siis ma 

pean laskma kõik ettepanekud läbi hääletada. Me võime loobuda tõesti nende ettepanekute hääletamisest, mis juba 

sisalduvad arengukavas. Ja siin oli see ettepanek, mis oli tehtud A. Elmiku poolt sauna kohta, mis tegelikult 
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iseenesest ei peaks üldse investeeringute kavasse minema. Siin on üks koht, kus me ei pea hääletama. Kas eelarve 

strateegias on sellega arvestatud? 

L. Laurits: Jah. 

A. Kirsipuu: Paketina võib ju ka hääletada? 

Ü. Olm märkis, et siis võiks ju hääletada kohe terve päevakorra paketina ära. 

V. Karu: Ma loodan, et me kannatame selle protseduuri ära. See nüüd lõpmatult kaua ka aega ei võta. 

 

Asuti ettepanekute hääletamisele. 

1) Heili Uustalu ettepanek alustada 50-tonnise kandevõimega silla ehitamise menetlust Märjamaa valda Mõraste 

külla Kasari jõele. 

Hääletustulemused: poolt 4, vastu 13. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

2) Sipa-Laukna Lasteaia direktori Katrin Einlingi ettepanek Sipa küla mänguväljakule välisvalgustuse ja 

videovalve paigaldamiseks. 

Hääletustulemused: poolt 6, vastu 10. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

3) Sipa-Laukna Lasteaia direktori Katrin Einlingi ettepanek Sipa lasteaia külmaveetorustiku renoveerimiseks 2013. 

aastal. 

Hääletustulemused: poolt 19, vastu 0. 

Ettepanekut toetati ja objekt lisatakse investeeringute kavasse. 

 

4) Sipa-Laukna Lasteaia direktori Katrin Einlingi ettepanek Sipa lasteaiaruumide remondiks, et ruumid vastaks 

tervisekaitsenõuetel. 

Hääletustulemused: poolt 7, vastu 9. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

5) Sipa-Laukna Lasteaia direktori Katrin Einlingi ettepanek paigaldada Laukna lasteaia territooriumile 

välisvideovalve. 

Hääletustulemused: poolt 4, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

6) Sipa-Laukna Lasteaia direktori Katrin Einlingi ettepanek renoveerida Laukna lasteaia köök.  

Hääletustulemused: poolt 4, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

7) Sipa-Laukna Lasteaia direktori Katrin Einlingi ettepanek rajada Lauknale nõuetekohane mänguväljak. 

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 10. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

8) Sipa-Laukna Lasteaia direktori Katrin Einlingi ettepanek katta Laukna lasteaia sissesõidutee ja parkimisplats 

musta kattega. 

Hääletustulemused: poolt 6, vastu 10. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

9) V. Karu: Janek Laidvee on esitanud 3 ettepanekut üldisemaks aruteluks.  

T. Matsalu: Seda ei saa hääletada. 

V. Karu: Saan aru, et ainuke, mille üle saaks hääletada, on see, et me korraldaks selle üle kunagi üldisema arutelu. 

Aga kuna tegu on ikkagi objektide hääletamisega investeeringute kavasse, siis ma arvan ka, et me täna selle üle ei 

hääleta. 

 

10) Varbola Rahvamaja juhataja Piret Linnamägi ettepanek Varbola rahvamaja keskkütte katla soetamiseks 2013. 

aastal summas 4910€ (lisandub paigaldus ja transport) ja küttesüsteemi üleviimiseks pelletiküttele 2014. aastal 

summas 6428,17€. 

Hääletustulemused: poolt 6, vastu 10. 



 5 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

11) Kalle Kollini ettepanek lisada investeeringute kavasse Märjamaa Gümnaasiumi staadioni rekonstrueerimine ja 

mänguväljakute ning kunstmurukattega jalgpalliväljaku ehitus. 

V: Karu: Vallavalitsus on oma kommentaaris öelnud, et investeeringute kavas nimetatud objektid juba sisalduvad. 

Kas volikogu on nõus, et ettepanek ei nõua hääletamist? 

Nõustuti mittehääletamisega.  

 

12) V. Karu: Andres Elmiku ettepanekust ma juba rääkisin. Selle jätame vahele.  

 

13) Andres Jõessare ettepanek rajada kergliiklustee Märjamaa - Laisilla mägi.  

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 12. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

14) Andres Jõessare ettepanek rajada kergliiklustee Märjamaa – Valgu (2015 projekteerimine, 2016-2018 

ehitamine) 

Hääletustulemused: poolt 4, vastu 12. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

15) Andres Jõessare ettepanek rajada Laukna lasteaia juurde 2014.a Laukna küla mänguväljak (summas 50 000 €).  

V. Karu: Iseenesest me korra juba samasisulist ettepanekut hääletasime. Kas Andres nõuab uuesti hääletamist? 

A. Jõessar: Loomulikult. 

M Jaago: Aga see on juba investeeringute kavas sees. 

J. Liländer: A. Jõessare ettepanek on konkreetne, et aastal 2014 ja sellise summaga.  Praegu on objekt 

investeeringute kavas ainult nimetusena. 

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

16) Andres Jõessare ettepanek paigaldada tara Laukna lasteaia ja Luiste oja vahele 2014. a - 5000 € . 

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

17) Andres Jõessare ettepanek paigaldada tara Sipa mänguväljaku ja tiikide vahele 2014. a - 7000 €.  

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 13. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

18) Andres Jõessare ettepanek renoveerida Sillaotsa traktor.  

Hääletustulemused: poolt 3, vastu 13. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

19) Andres Jõessare ettepanek rajada  tänavavalgustus Sipa keskasulast bussipeatuseni. 

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

20) Andres Jõessare ettepanek rajada Mõraste-Paeküla sild. 

V. Karu märkis, et tegemist on objektiga, mille üle on  korra on juba hääletatud ning küsis, kas ettepaneku esitaja 

nõuab hääletamist. 

A. Jõessar soovis ettepaneku hääletamist.  

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 13. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

21) Andres Jõessare ettepanek teha Laukna lasteaia tee mustkattega teeks.  

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 
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22) Andres Jõessare ettepanek näha kavas ette iga-aastaselt summad (10 000 €/aastas) kasutuses mitteolevate 

hoonete lammutamiseks. 

Ü. Olm: Kas siin peaks olema mingi nimekiri hoonetest ka? 

V. Karu: Nimekirja hoonetest, vähemalt meie materjalide hulgas, ei ole.  

A. Jõessar: Nimekirja ei ole, kuid mina tegin selle ettepaneku sellel ajendil, et me oleme aeg-ajalt selle ees, et 

hoone on, risu on, aga raha selle lammutamiseks ei ole. Meil oleks see raha planeeritud, kas me seda puutume või 

mitte, on teine asi. Me ei pea seda kulutama kui meil ei ole midagi lammutada. 

Toimus keskustelu. 

V. Karu küsis ehituspetsialistilt, palju valla omandis taolisi, lammutamist vajavaid, hooneid on. 

H. Tammaru: Ei oska peast kommenteerida. Meil on pooleli üks peremehetuks ehitiseks tunnistamine – Orgital 

asuv viljaladu. See on ca 500-600 m
2
, millel on katus sisse kukkunud. Teisi ei oska nii äkki nimetada.  

V. Karu: Aga neid on? 

H. Tammaru: Neid on ja võib veel juurde tulla.  

Hääletustulemused: poolt 6, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

23) Andres Jõessare ettepanek ehitada Orgitale uus katlamaja. 

Hääletustulemused: poolt 2, vastu 12. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

24) Andres Jõessare ettepanek kavandada Teenuse ait-kuivati ustele ja akendele 2015.a 30 000 eurot. 

Ü. Olm: Kas sinna tuleb mingi projekt ka uuesti peale? 

T. Matsalu: See on antud kasutada MTÜ-le Teenuse Külade Ühendus. 

Ü. Olm: MTÜ-le eraldatakse raha ju ainult projektipõhiselt. Seal peaks siis enne projekt olema. 

T. Matsalu: Vallavalitsuse ettepanek ongi selle hoone edasist ehitamist jätkata projektipõhiselt. MTÜ minule 

teadaolevalt ei ole uut projekti esitanud. 

Hääletustulemused: poolt 1, vastu 13. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

25) Andres Jõessare ettepanek rajada Orgita korrusmajade juurde mänguväljak.  

Hääletustulemused: poolt 4, vastu 12. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

26) Andres Jõessare ettepanek valgustada Orgita lasteaed Midrimaa õueala.  

V. Karu: Mõeldud on mida? Valgustuse renoveerimist või uue ehitamist? 

A. Jõessar: Seal ei olegi täna midagi. 

Hääletustulemused: poolt 4, vastu 12. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

27) Vallavalitsuse majandusosakonna juhataja Margus Vaheri ettepanek rajada Märjamaa Vallavalitsuse kinnistule 

Pärnu mnt 69b ühisveevarustuse ja -kanalisatsiooni ühendus.  

Hääletustulemused: poolt 18, vastu 0. 

Ettepanekut toetati ja objekt lisatakse investeeringute kavasse. 

 

28) Vallavalitsuse majandusosakonna juhataja Margus Vaheri ettepanek osta vallavalitsusele hooldusmasin Avant 

600 koos haakeseadmetega 

Hääletustulemused: poolt 5, vastu 13. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

29) Vallavalitsuse majandusosakonna juhataja Margus Vaheri ettepanek uuendada Hobulaiu puhkebaasi rehielamu 

puitvooder. 

Hääletustulemused: poolt 3, vastu 12. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 
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30) Vallavalitsuse majandusosakonna juhataja Margus Vaheri ettepanek liituda üle-eestilise kalmistumajanduse 

infosüsteemiga Haudi. 

Hääletustulemused: poolt 3, vastu 11. 

Ettepanek ei leidnud toetust. 

 

Otsustati: 15 poolthäälega (2 vastu, 0 erapooletut, 2 ei hääletanud) kehtestada Märjamaa valla arengukava 2010-

2025 uus redaktsioon vastavalt lisale arvestades hääletamisel toetuse saanud ettepanekuid (määrus nr 123 lisatud 

protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Märjamaa valla eelarvestrateegia 2014-2017 kinnitamine 

 

Ettekandega esines L. Laurits. Strateegia on volikogus teisel lugemisel. Tähtajaks ühtegi ettepanekut ei laekunud. 

Arvestatud on  arengukava ettepanekutega, mida toetasid vallavalitsus ning  majandus- ja eelarvekomisjon  (ja 

tänasel istungil ka volikogu). Samuti on arvestatud volikogu eelmisel istungil tehtud arengukava muudatustega. 

Vallavalitsuse ettepanek on eelarvestrateegia heaks kiita. 

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*K. Tammaru: Küsimus on tingitud eelmises päevakorrapunktis otsustatust. Näiteks Laukna küla mänguväljak 

lasteaia juurde. Hääletasime  ettepanekut kahel korral (Katrin Einlingu ja Andres Jõessare poolt esitatud) ja 

mõlemal korral hääletati ettepanek  ju volikogu enamuse poolt maha. Millise otsuse alusel jääb Laukna lasteaia 

juurde mänguväljaku rajamine eelarve strateegiasse? Juttu oli ka sellest, et kui objekt on juba investeeringute 

kavas, siis ei ole vaja rohkem hääletada. Samas otsustas vallavolikogu kõik ettepanekud ükshaaval läbi hääletada. 

Kui objekt oli esialgu investeeringute kavas sees, kuid volikogu enamus otsustas selle täna maha hääletada, siis 

milline jääb lõplik otsus? 

L. Laurits: Strateegiasse saab võtta kõik need investeeringute kava objektid, mis on märgitud summaliselt. Siin 

(Laukna mänguväljaku puhul) summast juttu ei olnud ja selles mõttes ei ole seda ka strateegias. 

K. Tammaru: Aga põhimõtteline seisukoht? Ja Andres Jõessare ettepanekus on ju nii raha kui aasta? 

T. Matsalu: Põhimõtteliselt jääb Laukna küla mänguväljak investeeringute kavasse reana sisse. Otsustati, et seda ei 

tule 2014. aastal 50 000 euro eest.  

L. Laurits: Eelarvestrateegia kajastab summasid.  

Toimus arutelu.  

T. Matsalu: Ettepanek oli  mänguväljak panna 2014.a kavasse 50 000 euroga ja seda hääletati ning oldi selle vastu. 

Seega ei lähe objekt summaliselt kavasse. 

Toimus keskustelu. 

V. Karu: Avaldaksin oma arvamust. Kui uus volikogu asub ametisse ja läheb uue hooga see töö jälle käima, siis 

ma arvan, et tasuks vallavalitsusel ja ka poliitikutel mõelda selle poole, kuidas üldse neid ettepanekuid 

menetletakse. Tegelikult, olgem ausad, selline kord, et me jätame ettepanekute tegemiseks kaks nädalat ja kaks 

nädalat peale seda me neid menetleme, kusjuures ettepanekuid võib olla mitukümmend, see võib olla teinekord 

väga lühikene aeg, mille jooksul füüsiliselt ei jõuta nende asjadega piisavalt tegeleda. See, et arengukavasse 

hääletatakse lihtsalt ettepanekuid nii öelda ilma rahaliste kalkulatsioonideta, ütleme n ö idee tasemel, siis kas see 

nii päris õige lähenemine asjadele üldse on. Ütleme nii, et me ei ole mitte midagi valesti teinud, me teeme nii nagu 

meie oma korrad ette näevad. Tegelikult tasuks need asjad üle vaadata – alates valla põhimäärusest ja sealt 

allapoole meie õigusaktid,  mis meie tööd juhivad. See, et Laukna lasteaia mänguväljak arengukavast välja on 

hääletatud, seda nüüd küll ei ole. Mina ei pannud ju hääletusele seda, kas me arengukavast tema välja arvame, vaid 

panin lihtsalt hääletusele selle ettepaneku. Ei saanud ju K. Einlingilt praegu küsida, kas ta nõuab volikogus 

hääletamist või  mitte, aga meie oma kord näeb ette, et ettepanekud tuleb läbi hääletada. Andrese käest ma sain 

seda küsida ja tema nõudis hääletamist. Mul ei ole mitte mingit alust keelduda, et ma ei korralda seda hääletamist.  

Ü. Olm: See tähendab siis seda, et 50 tuhande eest ei tohi investeeringut teha, kuid üle ja alla 50 tuhande tohib.   

V. Karu: Täna praegu ja see volikogu koosseis hääletas nii. Poole aasta pärast võib olla volikogu mõtleb, et 50 

tuhande eest on hea küll. Seda me ette ei tea. 

 

Otsustati: 15 poolthäälega (1 vastu, 0 erapooletut, 3 ei hääletanud) kinnitada Märjamaa valla eelarvestrateegia 

aastateks 2014-2017 (määrus nr 124 lisatud protokollile). 
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Päevakorrapunkt 3 

Vallavalitsusele hanke korraldamiseks ja lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (valla vara 

kindlustamine) 

 
Ettekandega esines L. Laurits. Enne kindlustusperioodi lõppemist tuleb vallavalitsusel korraldada uus hange valla 

varade kindlustamiseks järgmiseks perioodiks. Perioodiks on  05.01.2014-04.01.2015. 

Eelmisel aastal esitati 3 pakkumust, edukaks tunnistati BTA Insurance Company poolt esitatud pakkumus 

maksumusega 4016 eurot. Käesoleval  aastal on meil olnud üks kindlustuskahju – Haimre koolis lõhuti aknad ja 

kindlustus hüvitas klaaside maksumuse ning ka töö on teostatud.  

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*A. Kirsipuu soovis teada kui suur on valla omavastutus. 

L. Laurits vastas, et igal asjal on see erinev.  

 

Märkus: Peale 4 päevakorrapunkti täpsustas L. Laurits, et eelmise aasta hankedokumentides olid omavastutuse 

summad järgmised: tulekahju 630 €, loodusõnnetus 315 €, veeavarii 315 €, vandalism 315 € ja klaasikindlustus 63 

€. Need olid vallavalitsuse poolt määratud tingimused. 

 
Otsustati: 19 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut ) anda Vallavalitsusele nõusolek korraldada hange Märjamaa 

valla varade kindlustamiseks perioodil 05.01.2014-04.01.2015 ning sõlmida eduka pakkujaga lepingu (otsus nr 

236 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 4 

Katastriüksustele sihtotstarbe määramine 

 
Ettekandega esines P. Helliste. Ettepanek on määrata Leevre külas asuva Jaani katastriüksuse jagamisel tekkivate 

Jaani ja Kuristeaugu katastriüksuste sihtotstarbeks maatulundusmaa ning Laukna külas asuva Laane katastriüksuse 

sihtotstarbeks tootmismaa.  

 

Otsustati: 19 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut ) määrata Leevre külas asuva Jaani katastriüksuse jagamisel 

tekkivate Jaani ja Kuristeaugu katastriüksuste sihtotstarbeks 100% maatulundusmaa ning  Laukna külas asuva 

Laane katastriüksuse sihtotstarbeks 100% tootmismaa  (otsus nr 237 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 5 

Vallavalitsusele hanke korraldamiseks ja lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine (valla hallatavate 

asutuste elektripaigaldiste mittevastavuste kõrvaldamine) 

 

Ettekandega esines M. Vaher: Vallavalitsus on kahel aastal, 2012 ja 2013, läbi viinud tehnilise kontrolli neis 

allasutustes, kus see on nõutud ning üks allasutus, Märjamaa Muusika- ja Kunstikool, palus, et kuna nad on 

lasteasutus, tehtaks neilgi kontroll. Seaduse järgi neil seda nõuet ei ole.  Selleks, et saada allasutustele 

vastavustunnistused, tuleb tehnilise kontrolli tulemusel kindlaksmääratud mittevastavused likvideerida. Ja see 

maksab raha.  

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*A. Jõessar: Praegu toimib see leping. Kas see (hange ja leping) on järgmiseks aastaks. 

M. Vaher: Leping toimib meil tehnilise kontrolli peale. Rahvamaja tuleb selle aasta detsembris veel viimase 

objektina kontrollimisele ja siis on kõik. Seekord võitis Inspecta, aga nüüd tuleb uus ettevõte, kes likvideerib 

Inspecta avastatud mittevastavused elektripaigaldistel. Inspecta on esitanud meile mittevastavuste nimekirja ja see 

nimekiri läheb uue hanke juurde ning hanke võitja hakkab remontima. 

 

*Ü. Olm: Kas on väga suuri puudusi ka? 

M. Vaher vastas, et on väga suuri puudusi, kuid selliseid puudusi, mis oleks otseselt ohtlikud ja tuleks koheselt 

likvideerida, ei ole.  
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M. Vaher: Meil on ohtlikud puudused ja mittevastavused.  Kohe reageerima ei pidanud, kuid reageerima peame, et 

objektid saaks endale vastavuse tunnistused. Märjamaa gümnaasium on kõige pikema nimekirjaga, kuna on ka 

suurim allasutus. Märjamaa gümnaasiumile oleme n ö hinnapakkumise luuret teinud ja puuduste kõrvaldamine 

läheb maksma ca 4000 eurot.  

 

*Ü. Olm soovis teada, kas hange korraldatakse kõikide nimekirjas olevate allasutuste peale kokku. 

M. Vaher: Jah, kogu nimekirjale.  

Ü. Olm arvas, et ehk võiks hanke jagada osadeks, et saaks osaleda ka väiksemad firmad ning siis ehk tuleks töö 

lõppkokkuvõttes odavam. 

Toimus arutelu. 

M. Vaher märkis, et tööde tegijal peab olema pädevusklass A ja kui väiksel firmal seda ei ole, siis neid objektile 

lasta ei saa. 

M. Vaher arvas, et osadena pakkudes ei pruugi odavamalt saada. Üldjuhul saab suuremas mahus küsides odavama 

ühiku hinna. Valitsuse seisukoht on, et teha kõik korraga ühe hankena osadeks jagamata. 

 

Otsustati: 19 poolthäälega (0 vastu, 0 erapooletut ) anda Vallavalitsusele nõusolek korraldada hange Märjamaa 

valla hallatavate asutuste elektripaigaldiste mittevastavuste kõrvaldamiseks ning eduka pakkujaga lepingu 

sõlmimiseks (otsus nr 238 lisatud protokollile). 

 

 

Päevakorrapunkt 6 

Informatsioon 
 

*) Hajaasustuse veeprogrammist 

A. Kirsipuu: Kas vald hajaasustuse vee- ja teeprogrammist ka osa võtab? On see alanud või ei ole alanud? 

T. Matsalu: Määrus on alla tulnud ja plaanime sellest ikka osa võtta. Algab järgmisel aastal. 

A. Jõessar: Tegelikult oli see taotlusvoor 1. augustist 1. oktoobrini. Maavalitsusele sai avaldada osalemissoovi. 

Märjamaa vald ei osalenud selles. Rapla maakonnast osalesid vaid Kohila, Vigala ja Rapla. 

T. Matsalu: Meil olid vanad projektid. 2013 me ei osalenud. 2013 tegelesime eelmiste perioodide projektidega.  

A. Jõessar: Aga miks vald nende projektidega tegeleb? Need on inimeste projektid. 

T. Matsalu: Me nõustame neid. Vallavalitsus peab iga projekti juures võtma vastu kaks korraldust vähemalt.  

 

A. Jõessar: Ma küsin siis niimoodi, et tänasel hetkel vallavalitsuse liige ütleb, et tema ei tea, et vallavalitsus oleks 

üldse otsustanud, kas osaleme sel aastal selles programmis või ei osale.  

T. Matsalu: 2013.a ei osalenud. 

A. Jõessar: Tekib küsimus, kes otsustab kas sel aastal osaleme või sel aastal ei osale? 

T. Matsalu: Vallavalitsus otsustab. 

A. Jõessar: Aga vallavalitsusest pole see küsimus ju läbi käinud.  

T. Matsalu: Vallavalitsuses on arutatud seda eelmisel istungil. 2014. a osalemist. 

A. Jõessar: Aga 2013. aastal osalemist? Miks seda ei otsustatud?   

V. Karu: Ta ütles ju, et vallavalitsus otsustas, et 2013 ei osale.  

A. Jõessar: Seda pole ju otsustatud. 

A. Kirsipuu: Nihukest otsust ju ei ole.  

V. Karu: Siis järelikult ei osaletagi kui ei ole otsust tehtud.  

A. Kirsipuu: Kuidas nii saab? Inimene käis vallas ja siis K. Mau oli öelnud, et vallal pole raha. See on ju 

uskumatu. Me isegi pole seda arutanud. Pole ju nihukest vallavalitsuse otsust, et me sel aastal ei osale. 

T. Matsalu: Siis me peame Kirsti Mauga arutama, mismoodi ta niimoodi vastas, et … 

A. Jõessar: Vallavalitsuse liige Margus Jehe on konkreetselt öelnud, et ta ei tea, et seda oleks arutatud, et 2013 me 

ei osale. 

T. Matsalu: 2014. aasta … 

A. Jõessar: Ärme räägi 2014. Räägime 2013. Inimene konkreetselt ootab pool aastat, et millal programm avaneb ja 

siis tegelikult Märjamaa vallas keegi ametnik ütleb, et me ei osale selles programmis. Tegelikult on inimestel 

maapiirkondades seda raha vaja, aga meie ütleme, et me ei osale. Küsin konkreetselt, et kes otsustab, et me ei 

osale? 

Ü. Olm: Võiks kohe ära öelda, et magati maha.  
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A. Jõessar: Maavalitsusest tuli kiri alla 07.06.2013. Täna me ütleme, et me osaleme 2014. 2013 me ei viitsi 

tegeleda, sest aasta on juba läbi. 

T. Matsalu: Me täpsustame seda menetlust, mis toimus vallavalitsuse seinte vahel, aga 2014. aastal planeerib 

Märjamaa vald seal osaleda, see on eelmise valitsuse istungi informatsioonina.  

 

V. Karu: Kas meil selle aasta eelarves üldse oli selleks raha?  

L. Laurits: Ei olnud. 

V. Karu: Siis järelikult ei saanudki vallavalitsus selles osas midagi positiivset otsustada. 

A. Kirsipuu: Kiri tuli ju „poolest lõunast“. Siis oleks saanud selle kohta ju lisaeelarve teha.  

A. Jõessar: Lisaeelarveid tehakse siin ju iga väikse asja peale, aga kui inimestel on mure, et vett ei ole, siis see ei 

ole vallamajas kellegi mure. 

L. Laurits: See siis tulebki täpsustada, miks 2013 ei esitatud vallavalitsusele sellist ettepanekut, selgitada, mille 

taha see asi jäi.  

Toimus arutelu.  

 

A. Kirsipuu märkis, et seda asja tuleb uurida. 

A. Jõessar: Täna väike Vigala vald suudab eelarvest oma inimeste heaoluks raha leida, kuid meie ei suuda. Me ei 

taha sellega tegeleda. 

T. Tomson: Ära üldista, räägime konkreetsest objektis. 

A. Kirsipuu: Räägimegi konkreetsest määrusest. 

T. Tomson: Sa alustad määrusega ja siis üldistad, et vald ei hooli. Ära üldista. 

/…/ 

T. Matsalu: Täna näiteks pidime ühe korralduse tühistama, sest inimene lihtsalt ei jõudnud 2 aasta jooksul endale 

(kaevu) teha. Me olime raha eraldanud. Situatsioone on väga erinevaid. Samuti oli meil oli üks taotlus 

veevarustuse küsimuses. Inimesele leitakse lahendus kui pumbajaam on maja taga. See ei saa niimoodi olla, et 

vallavalitsuses mitte keegi ei hooli. Esiteks on see natukene üldistamine ja teiseks võib olla ei ole see ka eetiline 

kirjutada nii ajakirjanduses kui külavahel rääkida. 

A. Jõessar: Aga kui inimene tuleb valda ja talle öeldakse selge sõnaga, et vallal pole raha, et Sinu muredega 

tegeleda, siis see on fakt. 

V. Karu: Tegelikult on vastus ka see, et kui öeldakse, et raha pole, siis tähendab, et seda pole ja… 

A. Kirsipuu: Oota, see pole nüüd küll vastus. Ma võin ka öelda, et ma olen purjus peaga siin ja olen lihtsalt.  

V. Karu: Ma tahtsin (oma lause) lõpetada, et tegelikult siis öeldakse, et praegu ei saa, kavandatakse need summad 

kuskilt lisaeelarvetest või uue aasta eelarvetest. Öeldaksegi, et saate näiteks järgmisel aastal.  

A. Kirsipuu: Seda küll, aga vallavalitsus pole seda isegi arutanud.  

T. Matsalu: Oleme arutanud istungil. Eelmisel istungil. 

Ü. Olm: Järgmist aastat. 

T. Matsalu: Järgmist aastat. Meieni pole jõudnud informatsioon, et see periood algas siin ja lõppes seal. 

A. Jõessar: Küsin siis lihtsamalt. Kui tuleb maavalitsusest mingi määrus või kiri, kuidas see kiri siis liigub 

Märjamaa vallas? Kelle kätte see läheb? 

T. Matsalu: Suunatakse konkreetsele ametnikule. 

A. Jõessar: Ja kellele selline kiri suunatakse? Millisele ametnikule? 

T. Matsalu: Kirsti Maule läks see. 

Toimus keskustelu. 

V. Karu: Me ei saa seda asja enam positiivselt lahendada. Tõdeme siis, et sellega oli meil sellel aastal probleem ja 

kui vaja, siis süüdlased leitakse.  

 

 

*) Rahvastiku väljarändest (jätk septembrikuu istungil küsitule) 

V. Karu: Märjamaa vallast elanike lahkumise kohta esitati volikogu liikmetele kirjalik ülevaade. Järelpärimise 

esitajat M. Hiiemaad täna istungil ei ole. Seepärast ei saa ma ka küsida, kas ta on selle ülevaatega rahul. Kas teistel 

tekkis mingeid küsimusi? 

Küsimusi ei olnud. 
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*) Sipa kolehoonetest  

Ehitusspetsialist H. Tammaru oli esitanud volikogule kirjaliku ülevaate vallavalitsuse tegevustest Saekoja 

kompleksi kinnistu omaniku Vello Vetevooluga ühenduse saamiseks. 

V. Karu soovis teada, kas kirjalik ülevaade rahuldas või on täiendavaid küsimusi. 

 

K. Tammaru: Millal võib oodata lahendust või jäämegi aastateks neid kirju kirjutama? 

H. Tammaru: Loodame, et mingi lahenduse leiame hiljemalt aprilliks. Praegu, nagu vastuskirjas kirjutasin, 

õigusnõunik E. Rooda koostöös inspektor L. Lubergiga ja minuga otsib lahendusi. Juriidilisi lahendusi. Me ei saa 

niisama asja eest lahmida, et lähme ja lammutame selle Sipa hoone. /…/.  

H. Tammaru lisas, et  juriidiline protsess on väga pikaldane ja veel ei ole täit selgust, kuidas toimida kui avaldada 

ettekirjutus Ametlikes Teadannetes ning palus volikogu liikmetelt veel pisut kannatust.  

H. Tammaru: Minu 7-aastane kogemus näitab, et ettekirjutuse või märgukirja alusel tehakse hooned korda 

minimaalselt kahe aasta jooksul. Olen aru saanud ja kogemused on näidanud, et vastu talve ei ole mõtet ühtegi 

ettekirjutust või märgukirja hoone kordategemiseks või lammutamiseks teha, sest alati, kui tähtaeg hakkab kätte 

jõudma, leitakse põhjendus, et seda pikendada, sest on külm, on paks lumi jne. Kevadel me toimetame selle Sipa 

Saeveski kompleksi kinnistuga edasi.  

Ü. Olm: Minu meelest on probleem olnud see, et ei  saada omanikku kätte. See tähendab seda, et te oleks võinud 

selle viimase aasta jooksul selle juba omanikuta varaks kuulutada. 

H. Tammaru vastas, et nii need asjad ei käi. 

Ü. Olm: Aga menetlust alustada ju saab? 

H. Tammaru: Menetlus on alustatud. Järgmine käik ongi, et seda Ametlikes Teadaannetes avaldada, millised 

andmed (seal avaldada), kuidas sealt edasi toimida. Me ei saa nende asjadega niimoodi lahmida, sest see on 

kinnisvara. 

Ü. Olm: Kirjade järgi pole viimane aasta mitte midagi tehtud. 

H. Tammaru: Kirjade järgi on tehtud ka teistele ettekirjutusi terve valla piires. Me ei tegele ainult selle Sipa 

kinnistu omanikuga. 

Ü. Olm: Ma räägin just sellest kinnistust.  

H. Tammaru: Peate veel ootama. Pool aastat kindlasti. 

Toimus keskustelu. 

A. Jõessar: Kas sundtoomist ei saa rakendada või miks kohale ei minda? Aadress on ju olemas. 

H. Tammaru: Aga väga kena oleks hr Jõessar kui Te ütleksite, kuidas me temaga kontakti saame? Kui ta kirjadele 

ei vasta? Mis alusel on meil õigus minna sinna koputama ja kas ma võtan käerauad kaasa? Sellist õigust meil ei 

ole. 

Oleme saatnud kirja ka kulleriga ukse taha, kuid kõik on tagasi tulnud.  

V. Karu võttis asja arutelu kokku : Seadusandluses on teatud korrad, kuidas käib teavitamine ja vallavalitsusel ei 

ole muud varianti kui seaduslikul teel asju ajada. Teised lahendused on n ö kodaniku algatuse korras lahendused ja 

need paraku ei käi enam vallavalitsuse kaudu ja ametlikke teid pidi.  

 

 

*) Rail Balticu teemaline ühisdeklaratsioon 

V. Karu informeeris, et allkirjastas täna Kehtna, Järvakandi, Raikküla ja Märjamaa valla ühisdeklaratsiooni, milles 

väljendati tahet, et raudtee Rapla maakonda ikka läbiks. Osaliselt on läinud asjad seda teed, et on valdu, kes ei 

soovi üldse mitte mingit raudteed oma maadele. Nelja valla juhid on deklareerinud oma tahet, märkides, et  peale 

kõige halva on raudteel siiski ka oma positiivne väärtus ja imidž.  

V. Karu: Seepärast saadetakse selline üldise sisuga deklaratsioon majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumile, 

et Rapla maakonna omavalitsused pooldavad raudtee kui sellise ehitamist läbi Rapla maakonna. Olgugi, et Juuru 

vald n.ö aplausi saatel selle täiesti maha hääletas.  

 

 

*) V. Karu kõneles Märjamaa valda hõlmanud Riigikontrolli järelauditist „Investeeringute kavandamine valdades 

ja linnades“.   

V. Karu rõhutas, et oluliseks peetakse, et arengudokumendid ja finantsanalüüsi dokumendid oleks omavahel 

senisest rohkem kooskõlas. V. Karu: Liikuma peaks selles suunas, et ilma rahaliste arvutuste ja analüüsita objekte  

arengukavasse eriti ei paneks. Ühtpidi devalveerib see seda dokumenti ja teistpidi on finantsanalüüs ja järelanalüüs 
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kõikidele investeeringutele ka meie endi jaoks küllalt oluline tagasiside oma otsustele. Liikuda tuleks selles 

suunas, et oleks rohkem ja täpsemat analüüsi.  

 

 

*) A. Jõessar palus tõhustada vallapoolset järelevalvet  Sipa mõisas toimuvate remonttööde üle, sest seal 

tegutsevate töömeeste töökultuur pole just kõige parem – lammutusjäätmed olid visatud  hooletult vastu välisseina. 

Lisaks on uued uksed küll paksud ja ilusad, kuid koledalt tehtud ja valgus paistab läbi.  

 

 

*) Varbola kergtee 

 A. Jõessar soovis teada, kuidas on lahenenud või lahenemas Varbola kergtee teekatte küsimus. Varbola rahvas ei 

ole rahul, et Maanteeamet kavatseb kergteele panna freespuru. Rahvas soovib asfaltkatet, mida neile algselt lubati.   

M. Vaher möönis, et vallavalitsusele tuli üllatuseks, et 2007.a oli projekt kooskõlastatud tee alla jäävate maade 

omanikega ja siis nimetati teed kergteeks. Nüüd, kui 2013 tehti projekti muudatus, nimetatakse seda jalgratta ja 

jalgteeks. Maanteeameti poolt manipuleeriti nii vallavalitsuse kui inimestega. Põhimõtteliselt on inimesi petetud.  

M. Vaher  arvas, et maanteeameti poolt pandava mustkatte (freespuru) saab omakorda katta asfaltiga. 

Ü. Olm: Maanteeamet seda ei tee? 

M. Vaher: Maanteeamet on jäigal seisukoha ja ei tagane veel sellest. 

A. Jõessar: Siis oleks pidanud järgmise aasta investeeringute kavasse sisse kirjutama, et saaks sinna asfaldi peale.  

Toimus arutelu. 

 

A. Jõessar: Mis on tegelikult lahendus? 

M. Vaher: Lahendus ongi praegu see, et panna asfaltkate ja kui Maanteeamet seda ei pane, siis tuleb vallavalitsusel 

või volikogul need vahendid leida. M. Vaher lisas, et ta on võtnud kaks hinnapakkumist ning nende järgi maksab 

see 5 cm paksune ja 2,5 m laiune tee 60 000 eurot.  

Ü. Olm pakkus, et selle summa saaks Orgita kergteel sadevetekanalisatsiooni tegemata jätmisest. 

V. Karu: Kui teeb, siis teeb juba uus volikogu. 

M. Vaher: Asi on ka selles, et Varbola kergtee asub maanteeameti kinnistul. Me ei saa seal midagi enne teha kui  

saame selle endale või annab maanteeamet meile nõusoleku, et võime tema maale asfaldi paigaldada. 

 

V. Karu tegi ettepaneku tänaseks see infotund lõpetada lisades, et selle koosseisu aeg on otsa saamas ja neid 

küsimusi ei lahenda me selle aja jooksul niikuinii ära. Küsimused lahendab ja otsused teeb juba uus koosseis.  

 

 

*) A. Raadik  tänas volikogu liikmeid koosoldud aastate eest. A. Raadik ütles, et tal jääb hingele see, et volikogu ei 

suutnud vastu võtta uut mittetulundusliku tegevuse toetamise korda. Tema sooviks on, et see kord ikkagi vastu 

võetakse ja võetakse nii, et raha jagamisel oleks oma sõna öelda ka külainimestel.  

A. Raadik  on väga pikka aega kuulunud Haimre piirkonna ja valla külade eest seisjana volikogusse, kuid 

seekordsetel valimistel ta enam ei kandideeri. 

V. Karu tänas omalt poolt A. Raadikut märkides, et A. Raadiku panus volikogu töösse on olnud väga suur ning 

Agu südameasjaks oli külade heaolu ja külarahva huvide esindamine. V. Karu avaldas lootust, et edaspidi võtab 

keegi teine volikogust selle teema oma südameasjaks.   

 

T. Tomson: Selle pärast saigi mittetulundusliku tegevuse toetamise kord n ö kalevi alla pandud, et ehk tulevad 

uued ja targemad. Nii mõnedki ettepanekud, mis sinna sisse viidi, ei läinud korra kui tervikuga kokku.  

Tänase istungi esimene punkt oli kui leinaseisak – keegi ei kommenteerinud ka mitte midagi. Et see asi valesti 

kõlama ei jääks, siis ega need, kes vastu hääletasid, ei olnud põhimõtteliselt A. Jõessare ettepanekute vastu. Väga 

head ettepanekud olid, kuid kuna olid juurde pandud väga lähedased aastad ja seal taga olid väga suured summad, 

siis puudus reaalne võimalus selle asjaga nõus olla.  

 

Istungi juhataja kuulutas istungi lõppenuks.  

 

 

Villu Karu                                          

Istungi juhataja                                                                                      Janika Liländer 

                                                                                                              Protokollija 


